

CONCEPTO	ADMINISTRACION PUBLICA NO FINANCIERA				
	ADMINIST. CENTRAL	ORG. DESCENT.	FDOS. FIDUC. Y CTAS.ESP.	INST. DE SEG. SOCIAL	SUBTOTAL
I. INGRESOS CORRIENTES	1.129.875.066.158,24	22.383.915.821,79	0,00	0,00	1.152.258.981.980,03
. Tributarios	1.033.615.885.185,13	18.709.667.591,20	0,00	0,00	1.052.325.552.776,33
- De Origen Provincial	915.960.620.460,67	18.412.692.326,05	0,00	0,00	934.373.312.786,72
- Ingresos Brutos	753.755.440.155,75	15.202.881.317,65			768.958.321.473,40
- Inmobiliario	54.313.322.467,85	1.096.981.680,89			55.410.304.148,74
- Sellos	60.307.889.739,44	1.218.216.911,76			61.526.106.651,20
- Automotores	42.970.800.010,09	868.060.650,45			43.838.860.660,54
- Otros Recursos Tributarios	4.613.168.087,54	26.551.765,30			4.639.719.852,84
- De Origen Nacional	117.655.264.724,46	296.975.265,15	0,00	0,00	117.952.239.989,61
- Distribución Secundaria Ley 23.548 Neta de la Ley 26.075	77.051.155.202,46				77.051.155.202,46
- Ley de Financiamiento Educativo Ley 26.075	40.604.109.522,00				40.604.109.522,00
- Afectados a Obras Públicas	0,00	296.975.265,15	0,00	0,00	296.975.265,15
- FO.NA.VI. - Ley 23.966 y 24.464		296.975.265,15			296.975.265,15
- No Tributarios	21.231.912.970,38	926.654.377,56	0,00	0,00	22.158.567.347,94
- Otros No Tributarios	21.231.912.970,38	926.654.377,56			22.158.567.347,94
- Vta.Bienes y Serv.de la Adm.Públ.	10.553.595.079,96	2.746.123.353,03	0,00	0,00	13.299.718.432,99
- Actividades de Prod.Empr.Públ.	10.553.595.079,96	2.746.123.353,03			13.299.718.432,99
- Rentas de la Propiedad	43.291.501.960,44	0,00	0,00	0,00	43.291.501.960,44
- Intereses Cobrados	43.291.501.960,44	0,00			43.291.501.960,44
- Transferencias Corrientes	21.182.170.962,33	1.470.500,00	0,00	0,00	21.183.641.462,33
- Aportes p/Financ.Erog.Ctes.	8.766.805.574,01	0,00	0,00	0,00	8.766.805.574,01
- Otras Transferencias Corrientes	194.107.655,02	0,00			194.107.655,02
Transferencia LOTBA S.E. - Lotería de la Ciudad de Bs. As.	12.221.257.733,30	1.470.500,00			12.222.728.233,30
II. GASTOS CORRIENTES	769.931.993.788,02	52.030.858.955,35	0,00	0,00	821.962.852.743,37
. Gastos de Consumo	613.461.138.170,47	50.160.207.433,66	0,00	0,00	663.621.345.604,13
- Personal	436.408.160.325,19	30.375.235.466,11			466.783.395.791,30
- Bienes de Consumo	177.046.639.320,72	19.749.984.646,69			196.796.623.967,41
- Servicios	6.338.524,56	34.987.320,86			41.325.845,42
- Rentas de la Propiedad	40.185.173.921,43	0,00	0,00	0,00	40.185.173.921,43
- Intereses	40.185.173.921,43				40.185.173.921,43
- Transferencias Corrientes	116.285.681.696,12	1.870.651.521,69	0,00	0,00	118.156.333.217,81
- Al Sector Privado	71.965.795.427,33	1.172.297.682,19	0,00	0,00	73.138.093.109,52
- Al Sector Público	44.303.334.642,83	697.690.267,55	0,00	0,00	45.001.024.910,38
- Al Sector Externo	16.551.625,96	663.571,95			17.215.197,91
III. RESULTADO ECONOMICO	359.943.072.370,22	-29.646.943.133,56	0,00	0,00	330.296.129.236,66
IV. INGRESOS DE CAPITAL	19.741.469.702,19	133.401.821,88	0,00	0,00	19.874.871.524,07
. Recursos Propios de Capital	17.836.212.338,71	0,00	0,00	0,00	17.836.212.338,71
- Venta de Activo Fijo	17.836.212.338,71				17.836.212.338,71
- Transferencias de Capital	1.887.703.121,48	11.752.234,42	0,00	0,00	1.899.455.355,90
- Aportes No Reinteg. p/Financ.Erog. de Capital	1.887.703.121,48	11.752.234,42			1.899.455.355,90
- Disminución de la Inversión Financiera	17.554.242,00	121.649.587,46	0,00	0,00	139.203.829,46
- Recupero de Préstamos	17.554.242,00	121.649.587,46			139.203.829,46
V. GASTOS DE CAPITAL	86.741.772.756,03	33.634.051.243,58	0,00	0,00	120.375.823.999,61
. Inversión Real Directa	86.110.582.195,15	32.626.032.268,90	0,00	0,00	118.736.614.464,05
- Maquinaria y Equipo	1.972.139.914,15	494.263.665,15			2.466.403.579,30
- Construcciones	84.138.442.281,00	32.131.768.603,75	0,00	0,00	116.270.210.884,75
- Transferencias de Capital	615.378.117,88	0,00	0,00	0,00	615.378.117,88
- Al Sector Público	614.342.035,00	0,00	0,00	0,00	614.342.035,00
- Al Sector Externo	1.036.082,88	0,00			1.036.082,88
- Inversión Financiera	15.812.443,00	1.008.018.974,68	0,00	0,00	1.023.831.417,68
- Prestamos	15.812.443,00	1.008.018.974,68			1.023.831.417,68
VI. INGRESOS TOTALES (I+IV)	1.149.616.535.860,43	22.517.317.643,67	0,00	0,00	1.172.133.853.504,10
VII. GASTOS TOTALES (II+V)	856.673.766.544,05	85.664.910.198,93	0,00	0,00	942.338.676.742,98
VIII. GASTOS PRIMARIOS (VII - Rentas de la Propiedad)	816.488.592.622,62	85.664.910.198,93	0,00	0,00	902.153.502.821,55
IX. RESULTADO FINANCIERO PREVIO A FIGURATIV. (VI-VII)	292.942.769.316,38	-63.147.592.555,26	0,00	0,00	229.795.176.761,12
X. CONTRIBUCIONES FIGURATIVAS	853.244.436,81	38.618.425.437,55			39.471.669.874,36
XI. GASTOS FIGURATIVOS	39.269.696.874,36				39.269.696.874,36
XII. RESULTADO PRIMARIO (VI-VIII)	333.127.943.237,81	-63.147.592.555,26	0,00	0,00	269.980.350.682,55
XIII. RESULTADO FINANCIERO (IX+X-XI)	254.526.316.878,83	-24.529.167.117,71	0,00	0,00	229.997.149.761,12
XVI. FUENTES FINANCIERAS	99.152.925.840,89	264.783.310,60	0,00	0,00	99.417.709.151,49
. Disminución de la Inversión Financiera	6.415.667.792,81	264.783.310,60	0,00	0,00	6.680.451.103,41
- Disminución de Caja y Bancos	6.415.667.792,81	264.783.310,60			6.680.451.103,41
- Endeudamiento Público e Increm. de Otros Pasivos	92.737.258.048,08	0,00	0,00	0,00	92.737.258.048,08
- Obtención de Préstamos de OIC y FFFIR	5.877.834.700,00				5.877.834.700,00
- Aumento Deuda Flotante del Ejercicio	86.859.423.348,08				86.859.423.348,08
XV. APLICACIONES FINANCIERAS	189.601.042.245,29	0,00	0,00	0,00	189.601.042.245,29
. Inversión Financiera	11.336.414.020,41	0,00	0,00	0,00	11.336.414.020,41
- Incremento de Caja y Bancos	11.336.414.020,41				11.336.414.020,41
- Amortiz. Deuda y Disminución Otros Pasivos	178.264.628.224,88	0,00	0,00	0,00	178.264.628.224,88
- Amortización de Títulos Públicos*	11.468.927.797,19				11.468.927.797,19
- Disminución de otros pasivos	16.607.473,75				16.607.473,75
- Disminución de Deuda Flotante de Ejercicios anteriores	1.667.779E+11				166.779.092.953,94
XVI. OTROS CONCEPTOS NO INFORMADOS	164.078.200.474,43	-24.264.383.807,11	0,00	0,00	139.813.816.667,32